
Smlouva o dílo č. SOD202447 
uzavřená dle ustanovení dle 2586 a násl. občanského zák. 89/2012 Sb. 

mezi těmito smluvními stranami: 

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
IC: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zřízená: 
Zastoupená: 
Zplnomocněná os.: 

Správa Národního parku Podyjí 
Na Vyhlídce 1581/5, 669 02 Znojmo 
00837971 
CZ0083797 1 
ČNB 
rozhodnutím MŽP ČR 10/91 
ředitelem Ing. Tomášem Rothröcklem 
Ing. Milan Pořízka 

jako objednatel (dále jen "objednatel") 

Obchodní jméno: 
Se sídlem: 
IC: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Email: 
Telefon: 

Josef Žák 
Leska 191, Dobšice 671 82 
76304337 
CZ7307274711 

jako zhotovitel (dále jen "dodavatel") 

Předmět a účel smlouvy 
1. Dodavatel se zavazuje, že pro objednatele provede těžbu vyznačeného množství dříví, jeho sortimentaci a přiblížení 

dříví železným koněm na OM, rozřezání neužitkové hmoty (nehroubí) v porostu (dále jen "dohodnutá činnost" nebo 
"dílo") ato dle jeho dispozic (vyznačení porostu, linky apod.). 

2. Dohodnutou činnost bude dodavatel provádět ve vybraných pozemcích: 
• na kterých má objednatel, na základě platné dohody s vlastníkem lesa nebo pozemku, smluvní právo 

provádět těžební práce, neb9 
• které jsou ve vlastnicbí óbjednatele. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Místo provedení díla: území Národního parku Podyjí, LU Braitava, dílec 1A a navazující pozemek p.č. 174/3 ve 
vlastnictví NPÚ 

2. Předpokládaný čas činí cca 160 h. Hodnota času je orientační, závazný čas bude stanoven podle Zadávacího listu. 
3. Těžená dřevina: AK, JS, BO + ostatní vyznačené. 
4. Požadované sortimentní vytřídění a jejich specifikace bude předloženo pro každý zpracovávaný porost samostatně. 
5. Smluvní strany sjednávají smluvní období pro provedení díla: od 4.10. 2024 do 29.11.2024 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Ceny díla jsou stanoveny na   Kč/h za práci s RMŘP a  Kč/h za práci železným koněm. K ceně díla bude 
připočtena DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Objednatel se zavazuje 
cenu díla uhradit dle daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem na základě podkladů odsouhlasených 
oběma stranami. Splatnost faktur je dohodnuta na 14 dní od DUZP. 

2. Vyrobená a přiblížená hmota bude změřena a očíslována dle zadání objednatele a uložena smluveným způsobem. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby porosty určené k těžbě a převzaté dodavatelem byly řádně vyznačeny. Následně 
před započetím dohodnutých činnosti budou předány pochůzkou obou smluvních stran. Objednatel je povinen 
upozornit na případné překážky nebo jiné vlivy, které budou specifikovány v „Zadávacím listě" konkrétního porostu 
a jsou specifikovány v Příloze č. 1. V případě práce na neúnosných terénech nebo při práci nad přirozeným 
zmlazením se obě smluvní strany dohodnou na postupu zpracování takového pracoviště. Součástí tohoto 
Zadávacího listu bude i požadovaná struktura vyráběných sortimentů. Obdobně bude postupováno při zpětném 
předání místa výkonu díla, kde bude zejména charakterizován stav porostu po vykonaném díle, požadavky na 
povýrobní úpravy a bude uveden závazný termín jejich odstranění. 

2. Dodavatel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s pokyny pověřeného zaměstnance objednatele. 



3. V případě provádění díla v blízkosti objektů, na pozemcích cizĺch vlastníku, telefonnĺho nebo elektrického vedení je 
objednatel povinen zajistit veškerá povolení či souhlasy k umožnění zpracovánĺ zadané těžby v blĺzkosti těchto 
objektů a také zajistit personál k zajištění plynulého provozu na veřejných komunikacĺch. 

4. Pro případ prodlenĺ se zhotovenĺm díla nebo jeho části si smluvní strany dohodly úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
ceny části díla za každý den prodlení. Uhradou smluvní pokuty nezaniká právo objednatele požadovat úhradu Škody 
S tím, že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. 

5. Pro případ prodlenĺ objednatele s úhradou faktury vystavené k předmětu této smlouvy po dobu delší než 14 dnů nad 
dobu splatnosti si smluvní strany dohodly úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované ceny díla za každý den 
prodlenĺ. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv skončit tuto smlouvu písemnou dohodou. 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají i možnost skončení této smlouvy písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, přičemž smlouvu lze vypovědět bez udání duvodu s 30 dennĺ výpovědní lhůtou. Výpovědnĺ lhůta počíná běžet 

prvého dne následujícího po dni, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena. 
4. Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vule smluvních stran. Na dukaz této skutečnosti ji smluvní strany 

podepisují. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 6. Smluvní strany se dohodly, že v přĺpadě prodlení dodavatele s plněním dle této smlouvy způsobeném vyšší mocí (živelná katastrofa, válka, epidemie apod.), nejsou po dobu působení vyššĺ moci objednatelem uplatňovány sankce, tj. zejména smluvní pokuty, smluvní úrok z prodlení, právo odstoupit Od smlouvy aj. Dodavatel je povinen neprodleně informovat objednatele o vzniku vyšší moci a činit veškerá opatřenĺ ke zmírnění dopadů vyšší moci. 
7. Objednatel prohlašuje, že část místa provedení díla je vjeho vlastnictví a že na něm neváznou žádná práva, která by mohla výkon této smlouvy ohrozit. Část místa je ve vlastnictví NPÚ, jehož souhlas s provedením zásahu objednatel zajistí. 
8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněnĺ prostřednictvĺm registru smluv a nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 

V Podmolí, 2. 10. 2024 

za objednatele Ing. Tomáš Rothröckl  ředitel  d/davatel 

Sprava Národního parku Podyjí 
Na Vyhlídce 5 
669 02 Znojmo 


